
 
 

 
 

 
 

 
PRESSEMEDDELELSE 

 
 

Sammen om den gode skole 
 

Lokalaftale for lærere og børnehaveklasseledere i Faaborg-Midtfyn Kommune 

 
 
Der er netop indgået aftale mellem Faaborg-Midtfyn Kommune og Lærerkredsen Faaborg-Midtfyn, 
Kerteminde og Nyborg 
 
Fra 1. august 2017 kan lærere og børnehaveklasseledere i folkeskolen i Faaborg-Midtfyn derfor se 
frem til en række ændringer i deres arbejdstid. 
 
Formål 
 
Det er ambitionen med lokalaftalen, at den skal fastholde og udvikle kvaliteten af Faaborg-Midtfyn 
Kommunes skolevæsen samtidigt med, at den skal sikre gode rammer for, at lærere og 
børnehaveklasseledere i endnu højere grad kan lykkes med kerneopgaven som er,  at skabe 
læring, trivsel og dannelse for alle elever. 
 
Bærende principper 
 
Det klare mål med aftalen har fra starten været at skabe forudsigelighed og gode rammer for 
arbejdets udførelse samt at understøtte et godt arbejdsmiljø.  
 
Aftalen bygger på tre bærende principper: 
 

 Dialog 

 Tillid 

 Fleksibilitet 
 
Ved netop at prioritere det gode og tillidsfulde samarbejde mellem medarbejdere, tillidsvalgte og 
skoleledelse, ønsker vi med aftalen at understøtte det fælles ansvar, der ligger i at lave god skole 
– udtaler Ulrik Bollerup Thomsen, den ene af de to chefer for forebyggelse, dagtilbud og skole i 
Faaborg-Midtfyn Kommune. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Det første spadestik 
 
I foråret 2016 mødtes cheferne for forebyggelse, dagtilbud og skole i Opvækst og Læring, Ulrik 
Bollerup Thomsen og Jakob Vejlø med formanden for den lokale lærerkreds, Peter Lund 
Andersen til en drøftelse af, hvordan samarbejdet mellem kommune og lærerkreds bedst muligt 
kunne understøtte den videre udvikling af Faaborg-Midtfyn Kommunes skolevæsen. 
 
Meget hurtigt stod det klart, at vi havde et fælles ønske om at skabe et endnu stærkere 
skolevæsen og at vi ønskede at inddrage alle lærere, børnehaveklasseledere og ledere i den 
videre dialog – udtaler Jakob Vejlø 
 
Skolebesøg 
 
I løbet af efteråret 2016 besøgte lærerkredsen og de to chefer derfor sammen alle kommunens 
folkeskoler med henblik på dialog og at samle input fra alle lærere og børnehaveklasseledere. 
Disse input har efterfølgende udgjort en meget væsentlig del af det videre forhandlingsforløb 
 
Det har været helt unikt at inddrage så mange i forhandlingen, som det har været tilfældet her, og 
det har været meget værdifuldt – udtaler Peter Lund Andersen 
 
Det har været en stor fornøjelse at besøge alle vores folkeskoler sammen med lærerkredsen, og 
fantastisk at opleve det meget store engagement blandt lærere, børnehaveklasseledere og ledere. 
Alle brænder for at lave god skole!  - udtaler Ulrik Bollerup Thomsen og Jakob Vejlø 
 
Med lokalaftalen positionerer Faaborg-Midtfyn Kommune sig som en attraktiv og spændende 
arbejdsplads for såvel nyuddannede og erfarne lærere. 
 
 
 
 
 
 
 
Kontaktoplysninger: 
 
Chef i Opvækst og Læring: 
Ulrik Bollerup Thomsen:  tlf.: 72 53 32 82 
Jakob Vejlø:  tlf.: 72 53 31 26 
 
Formand for Lærerkredsen Faaborg Midtfyn, Kerteminde og Nyborg kommune: 
Peter Lund Andersen  tlf: 91 89 91 50 
 
 
 
 
 


